
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá popisem procesu výběrového řízení na akademického pracovníka 

na vysoké škole. V teoretické části seznámí čtenáře s personálními činnostmi v organizaci, 

jejichž součástí je získávání uchazečů o zaměstnání, předvýběr a výběr pracovníků. V této 

části práce jsou popsány metody výběru zaměstnanců a etapy procesu výběru pracovníků. 

Práce dále definuje vysokou školu (univerzitu) a specifikuje akademického pracovníka – tj. 

pracovníka na vysoké škole. Výzkumná část práce je zaměřena na detailní posouzení postupu 

výběrových řízení prováděných pro akademické pracovníky na vysokých školách. Výzkum 

byl prováděn na vzorku veřejných vysokých škol v České republice. Byly prováděny 

rozhovory s pracovníky odpovědnými za výběrová řízení na vysokých školách (pracovníci 

personálního odboru). Další poznatky k této problematice byly získány pomocí přímé účasti 

na výběrových řízeních na akademické pracovníky probíhajících na některých vysokých 

školách. Součástí práce je analýza dokumentů souvisejících s výběrovým řízením, mezi které 

se řadí zejména životopisy uchazečů o práci s uvedením uchazečovy dosavadní praxe spolu 

s kopiemi dokladů o dosaženém vzdělání, přihlášky k výběrovým řízením, přehled publikační 

činnosti a řády výběrového řízení, které jsou součástí vnitřních předpisů vysokých škol. Práce 

obsahuje podrobné záznamy z účasti na výběrových řízeních získané prostřednictvím metody 

nepřímého pozorování a ukázku některých dokumentů k výběrovému řízení zasílaných 

uchazeči o práci. 


